
  

 

 

 

 

          
 
 

 
 
 

 
 
 

 

viaA.Gramsci-95045 

Misterbianco (CT) 
0957556912 www.aristidegabelli.edu.it 

ctic89000r@istruzione.it 

ctic89000r@pec.istruzione.it 

Progetto Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000339842 
CUP: B27G23000350006 
 

Prot. n. VEDI SEGNATURA 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO R.U.P. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 

maggio 2021, che istituisce "Erasmus+"; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 (Regolamento Finanziario) relativo alle 

regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione;  

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ 2021-2027 e gli Inviti a presentare proposte 

della Commissione Europea;  

VISTA la Convenzione di Sovvenzione relativa al progetto identificato dal codice 2025-1-

IT02-KA121-SCH-000339842 sottoscritta con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare 

l’art. 15, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti nominano un 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione;  

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023, concernente le attività e i requisiti del Responsabile 

Unico del Progetto; 

C
T

IC
89

00
0R

 -
 A

6C
3C

91
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

03
 -

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
D

R
IA

N
A

 B
A

T
T

A
G

LIA

https://www.aristidegabelli.edu.it/
mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 
 

viaA.Gramsci-95045 

Misterbianco (CT) 
0957556912 www.aristidegabelli.edu.it 

ctic89000r@istruzione.it 

ctic89000r@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. 165/2001 e dell'art. 44 del D.I. 129/2018, il 

Dirigente Scolastico è responsabile della gestione delle risorse finanziarie e 

strumentali e dei risultati del servizio;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura del RUP per garantire il corretto svolgimento 

delle procedure di acquisizione di beni e servizi e l'attuazione delle mobilità 

previste dal progetto Erasmus+ citato;  

ACCERTATO che il Dirigente Scolastico pro-tempore è in possesso delle competenze 

professionali e dei requisiti di esperienza richiesti dalla normativa vigente per 

l'espletamento di tale funzione;  

DICHIAREATA l'insussistenza di cause di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interessi, 

anche potenziale, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023;  

DECRETA 

1. L'assunzione dell'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), nell'ambito del 

progetto Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000339842, da parte del Dirigente 

Scolastico, Dott./Ssa Adriana Battaglia 

2. Il RUP svolge le funzioni previste dall'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dall'Allegato I.2, 

coordinando le fasi di affidamento ed esecuzione di eventuali contratti necessari alla 

realizzazione del progetto, nonché la gestione complessiva dell'azione in conformità alle 

regole di accreditamento Erasmus+. 

3. L’incarico decorre dalla data odierna e avrà durata fino alla conclusione di tutte le attività 

progettuali e alla presentazione della relazione finale di rendicontazione all’Agenzia 

Nazionale. 

4. L’attività di RUP sarà svolta senza oneri aggiuntivi a carico del progetto; 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo online e nella sezione 

"Amministrazione Trasparente" dell'Istituto. 

Misterbianco 20/02/2026  
         Il Dirigente Scolastico  
      Dott.ssa Adriana Battaglia  

           (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
            dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

C
T

IC
89

00
0R

 -
 A

6C
3C

91
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

03
 -

 2
0/

02
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
D

R
IA

N
A

 B
A

T
T

A
G

LIA

https://www.aristidegabelli.edu.it/
mailto:ctic89000r@istruzione.it
mailto:ctic89000r@pec.istruzione.it

		2026-02-23T15:07:52+0000
	ADRIANA BATTAGLIA




